A levél így következik : 
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»Literae Captivorum Hungarorum in Urbe Theatensi ad 
Dominum Nicolaum Zaffmm.« 

Gratiam, pacem, ac Misericordiam Dei Patris ac Domini 
nostri Jesu Christi cum omni prosperitate apprecamur. 

Vir Excellentissime ac Eruditissime Doctor, Domine Nicolaé 
Zaffi. Pervenit etiam ad nos in civitate Theate propter justitiam 
captivos veri verbi Dei ministros Hungaros, bonum istud tuum 
nomen, quod Tibi dedit bonus iste atque Zelotus affectus, effectus-
que, quo fuisti ductus erga miseros, magno casu, sed admirabili 
Dei providentiae tibi ex nostris nobiscum similis sortis fratribus 
objectos, a teque benigne inviolenter ipsi imposita capitalis 
redemptionalis summa brevi pro voto ipsorum expeditos. Et 
certe magnus piusque fuit in Te Zelus religionis erga Deum, 
eiusque veros verbi ministros propter Christum, et religionis 
Veritàtem in vita, et fama ita per velitantes : qui Tuus iste Zelus 
non solum supplevit apud istos nostros miseros fratres, id, quod 
defuerat, sed et simul exundavit, tum in gloriam Dei per multas 
gratiarum actiones apud ipsum habitas per multos nostrum, 
tum in excitationem, ac provocationem multorum ad Tui huius 
Zeli imitationem, tum denique in ulteriorem etiam in alios Zeli 
et affectus huius deinceps fiendam extensionem. Dignus es ergo 
Clarissime Zaffi, qui apud nos et nostros in memoria tenearis 
immortali. Et Deus Triunus Optimus Maximus cuius ser vis 
fecisti bene, benedicat Tibi pro voto cumulatissime. Hisit a 
de Te per perscripta fratris nostri iuxta te moram per fata agen-
dis Reverendissimi Domini Stephani Beregszászi videlicet exacte 
intellectis, me continere non potili, quin sortem etiam nostrani 
miseram hic in praefata civitate nos nimium prementem Tibi 
manifeste non exponerem. De ea ergo hoc modo intellige : Anni 
currentis, mensis Április die 24. dum militia Alemanica ex Hun-
garia in Messinam abduceretur, exercitus nos sex ab aliis fratri-
bus captivis Neapolim eo tempore deducendis propter impossi-
bili tatem ulterioris, prae infirmitate, et in valitudine nostra 
conficiendi itineris, fuimus separati, abductique fratribus, cum 
dolore, atque eiulatu, carceri inclusi. Ubi ab eo tempore multis 
variisque morbis, nempe ille (sic !) hoc isto altero genere morbi 
ac infirmitatum gravitate divexati detinemur in magna miseria. 
Imo jam duobus magnae existimationis ac Doctissimis Reveren-
disque Viris cito emortuis, nos reliqui quatuor taliter qualiter 
ex iniirmitatibus aliquantulum revalescentes omni cura ordinaria 
carentes, omnique propria nostra, nos sustentandi facilitate, 
tum ob immanes ductorum nostrorum, nos Triesti o m n i b u s 
nobiscum habitis sumptibus expoliantes, manus, tum vero ob 
nostrorum a nobis longam distantia m ex toto destituti, per 
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indicibilem (per Deum immortalem), nos ab eo prementem inediam 
ac necessitatem, ita sumus extenuati, ut vix ossibus haereamus, 
vicinioresque morti quam vitae reperiamur esse. Et certe, si ipsi 
miseri carcerati, carcerari usque ipse, cum aliis bonis, ac religiosis 
nominanter episcopo huius ioci, rectore piarum scholarum, 
et denique praefato agonizantium — dispensatoribus charitatis 
quandoque bucella panis nobis non subvenissent iam diu fame 
perire debuissimus misere. Interim tamen Deus ipse, cui semper 
curae sunt servi eius, de pane nostro sic providio pro nunc. Post 
multoties ad tribunal praedicti loci missos supplices, solicitantes-
que, libellos nostros impetraveramus per diem senos paniculos 
ex pane curiae regiae a die 2. Septembris ad diem 2. Novembris. 
At offìcialibus nunc mutatis sors et conditio nostra fuit mutata, 
in pristinam suam necessitatem nempe redacta. Unde iterum 
si Deus mirabiliter nobis non succurrisset quid agendum fuisset, 
nesciviscemus. Sed Deus, gratia dives, Neapoli per Egregium 
Doinmum nostrum nobis tantum per suuin affectum effectumque 
notum 10 ducatis 9. die Novembris missis reficit, ita ut saltem 
pro nunc non indigeamus modo pristino. Et Deus benefactoribus 
benefaciat, et pro dono reddat, bonum tum spirituale, tum cor-
porale. Ergo sic de nobis et nostra miseria certior redditus, simus 
praesentes in spiritu (si non in corpore, tamen in spiritu), sic 
ut nostri memor nobis condoleat orando DEUM pro nobis, et 
etiam de nostri liberatione, quantum in se situm habet cum 
aliis allaboret. E t si quando literis nostris aliquorsum, vel in 
aliquo subsidio expetendo, ad Te nos ipsi, vel per alios accurri-
mus, per amorem Dei rogatum habemus, tanquam fidelem inter 
alios, opera et charitate sua nobis ne desit ; quo et Deo et nobis 
magnani faciet corani orbe gratiam, Tibi a Deo gratiose accumu-
landam. Yos etiam quantum nobis ex officio incumbit precibus 
indesinentibus recommendare coram Deo nostro deerimus minime ! 
Et pro nunc etiam divinae protectioni recommendantes salutem 
ac pacem cum omnibus pro Tuo voto bonis Tibi apprecamur. 
Vale et nobis benigne fave, et Deus Tibi favebit.